PAGE
2

[image: image1.png]

Районное Собрание

муниципального образования «Жуковский район»

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от  27 ноября 2014г.                                                                                     № 80
	Об отмене Решения Районного Собрания МО «Жуковский район» от 05 июня 2008 года № 52 «Об упорядочении платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях района»

В связи со вступлением в действие  Федерального Закона  «Об образовании в Российской Федерации»№ 273-ФЗ, необходимостью упорядочения родительской платы за присмотр и уход в дошкольных образовательных учреждениях муниципального района, необходимостью финансовой поддержки детских садов, в соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом МО «Жуковский район», Районное Собрание МО «Жуковский район»  РЕШИЛО:
1. Отменить Решение Районного Собрания  от 05 июня 2008 года  № 52 «Об упорядочении платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях района», как не соответствующее действующему законодательству.

2. Поручить администрации МР «Жуковский район» с 01 декабря 2014 года исполнять обязанности по определению сумм родительской платы за присмотр и уход  в дошкольных образовательных учреждениях в  соответствии с рекомендациями и расчетными данными реальных финансовых затрат.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу администрации МР «Жуковский район».

Глава муниципального образования
«Жуковский район»                                                                                 В.Н.Гриб